/к
1*1

щж

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

ПРИКАЗ

/3 fipe&frgjur № Я5.2017 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО. л
Реэстрагонный №.-/и Q U,

от«,

«О признании утратившим силу приказа Министерства промышленности и
торговли Донецкой Народной Республики «Об утверждении Положения о

лицензировании хозяйственной деятельности по поиску (разведке) полезных
ископаемых (кроме деятельности, связанной с поиском (разведкой) угля) и по

добыче полезных ископаемых (кроме деятельности, связанной с добычей угля)»
от 23 июня 2016 года №17»

В связи с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 26 сентября 2016 года №11-10 «Об определении
государственных органов исполнительной власти осуществляющих
лицензирование отдельных видов хозяйственной деятельности», согласно
которому органом лицензирования хозяйственной деятельности по добыче
полезных ископаемых определено Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства, руководствуясь Положением о Министерстве
промышленности и торговли Донецкой Народной Республики, утвержденным
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 12 февраля 2016 года № 1-32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности и
торговли Донецкой Народной Республики «Об утверждении Положения о
лицензировании хозяйственной деятельности по поиску (разведке) полезных

2

ископаемых (кроме деятельности, связанной с поиском (разведкой) угля) и по
добыче полезных ископаемых (кроме деятельности, связанной с добычей угля)»
от 23 июня 2016 года №17, зарегистрированный Министерством юстиции
Донецкой Народной Республики 06 июля 2016 года за регистрационным
№ 1390.

2. Главному специалисту отдела лицензирования и технического
регулирования Уколовой Е.С. совместно с юридическим отделом (Горбань)
обеспечить представление настоящего приказа на государственную
регистрацию в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента развития торговли и потребительского рынка Рыбакова К.С..

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.И. ГрановскийИ. о. Министра